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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’de Caixin imalat PMI kasım ayında, daralma bölgesinde kalmasına 
rağmen, düşüş beklentilerinin aksine 49,2’den 49,4 seviyesine yükseldi. Çin’de bir hükümet 
yetkilisinin virüsle mücadelede yeni bir döneme geçildiğini ve Omikron varyantının etkilerinin 
hafiflediğini açıklaması Kovid-19 önlemlerinin gevşetilmesine yönelik beklentileri destekleyerek risk 
iştahını artırdı. Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediyoruz. ABD’de spot endeksler Fed 
Başkanı Powell’ın açıklamaları sonrasında dün günü güçlü alımlarla tamamladı. Dow Jones %2,18, 
S&P500 %3,09 ve Nasdaq %4,41 değer kazandı. Bu sabah vadeli endeksleri de pozitif seyrediyor. 
Avrupa vadelilerinde de alıcılı seyirler takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de yoğun veri akışının yanı sıra Fed Başkanı Powell’ın konuşması takip edildi. ADP özel sektör 
istihdamı kasım ayında beklentilerin oldukça altında kalarak 127 bin kişi artış gösterirken, JOLTS açık 
iş sayısı ekim ayında bir önceki aya kıyasla düşüş göstererek 10,3 milyona geriledi. Cuma günü 
açıklanacak tarım dışı istihdam verileri öncesinde açıklanan bu veriler sıkı para politikasının istihdam 
piyasasına etkilerinin görülmeye başladığına işaret etti. ABD ekonomisinde üçüncü çeyrek 
büyümesinin ikinci tahmini 0,3 puan yukarı yönlü revizyonla %2,9 seviyesinde açıklanırken, Chicago 
PMI endeksi kasım ayında sert gerileyerek bölgesel olarak ekonomik aktivitede hızlı bir yavaşlama 
olduğunu gösterdi. Fed Başkanı Powell, enflasyonda henüz somut bir iyileşme görülmediğini ve Fed’in 
daha fazla faiz artırması gerektiğini belirtirken, nihai faiz oranı seviyesinin ve sıkı para politikasının ne 
kadar süre devam edeceğinin faiz artırımlarının boyutundan daha önemli olduğunu söyledi. Powell’ın 
para politikasında sıkı duruşun devam edeceğini ve nihai oranının önceden beklenenden daha yüksek 
olacağını tekrarlamasına rağmen, faiz oranları enflasyonu düşürmeye yetecek sıkılaşma düzeyine 
yaklaşılırken faiz artış hızının azalabileceğini ve bunun aralık ayı toplantısı ile başlayabileceğini 
söylemesi piyasalar tarafından pozitif algılandı ve risk iştahını destekledi. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil 
faizi %3,61 seviyesinde bulunurken, Dolar endeksi 105,6 çevresinde seyrediyor. ABD’de bugün kişisel 
tüketim harcamaları fiyat endeksi ve PMI verileri yakından takip edilecek.  
 
Dün açıklanan verilere göre yurt içinde GSYH 2022 yılının üçüncü çeyreğinde 9 çeyrek ardından ilk kez 
çeyreklik bazda daralarak %0,1 düşüş kaydetti. Yıllık bazda ise büyüme %3,9 seviyesinde gerçekleşti. 
Üçüncü çeyrekte büyümeye en yüksek katkı özel tüketim harcamalarından gelirken, yatırım 
harcamaları ve stoklar büyümeyi aşağı çekti. Net ihracatın pozitif katkısı ise önceki çeyreklere kıyasla 
belirgin düşüş gösterdi. Dün güne satıcılı başlangıç yapan BIST100 endeksi, gün içinde karışık bir seyir 
izleyerek günü %0,30 değer kazancıyla 4.977 seviyesinden tamamladı ve endekste işlem hacmi 120,7 
milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,63 seviyelerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 526,7 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde kasım ayı PMI verileri takip edilecek.  
 
Dün gün içinde pozitif bir seyir izleyen kıymetli madenlerde yükseliş Fed Başkanı Powell’ın açıklamaları 
ardından hız kazandı. Bu sabah ons altın 1.780$ ve ons gümüş 22,35$ çevresinde bulunuyor. Brent 
petrol 86,8$ ve Bitcoin 17.100$ seviyelerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0382 – 1,0300 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0480 ve 

1,0550 dirençleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, yukarıda 1.784$ ve 1.800$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.730$ ve 1.680$ 
destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,50$ ve 23,00$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,00$ ve 
21,32$ seviyelerini takip ediyoruz.  
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2611 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, yukarı yönde ise 5.000 – 5.060 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde 4.915 – 4.850 
destekleri takip edilebilir. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 200 günlük HO 1,2154 – 1,2260 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 

1,1950 - 1,1860 destekleri öne çıkıyor.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
1.12.2022 

Günlük Eko Bülten  

 

2/2 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre 2022 yılının üçüncü çeyreğinde GSYH zincirlenmiş hacim endeksi bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %3,9 artış gösterdi. Mevsim ve 

takvim etkilerinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre %0,1 azaldı. 2022 yılının üçüncü çeyreğinde özel tüketim 

harcamaları, önceki çeyreklere benzer şekilde, GSYH büyümesine en büyük katkıyı veren kalem oldu. Üretim yöntemiyle GSYH, 2022 yılının üçüncü 

çeyreğinde cari fiyatlarla bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %120,5 artarak 4 trilyon 258 milyar 168 milyon TL oldu. GSYH'nin üçüncü çeyrek değeri cari 

fiyatlarla ABD doları bazında 241 milyar 523 milyon olarak gerçekleşti. 

 2022 yılı Ekim ayında Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE) (2017=100) bir önceki aya göre %2,05, bir önceki yılın aynı ayına göre ise %104,28 artış gösterdi. 

Bir önceki yılın aynı ayına göre en yüksek artış %132,35 ile ulaştırma ve depolama hizmetlerinde görülürken, bunu %102,21 ile konaklama ve yiyecek 

hizmetleri ve %97,74 ile idari ve destek hizmetleri takip etti. 

 Türk-İş tarafından hazırlanan Açlık ve Yoksulluk Sınırı Kasım 2022 araştırmasına göre, Ankara'da yaşayan dört kişilik bir ailenin "gıda için" yapması gereken 

asgari harcama tutarındaki artış bir önceki aya göre %4,87, bir önceki senenin aynı ayına göre ise %137,38 oranında gerçekleşti. Açlık sınırı 7 bin 785 lira 

olurken, yoksulluk sınırı 25 bin 365 lira oldu. Böylece, açlık sınırı asgari ücreti 2 bin 285 lira aştı. 

 Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Satın Alma Müdürleri Bileşik Endeksi (SAMEKS) kasımda bir önceki aya göre 0,5 puan azalarak 53,1 

puan oldu. Bu dönemde önceki aya göre 1,1 puan artış kaydederek 59,1 seviyesine ulaşan Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi, üst üste 16'ncı ayında referans 

değer üzerinde yer alarak pozitif görüntüsünü sürdürdü. Aynı dönemde Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi ise önceki aya göre 1,0 puan gerilemesine karşın 

50,8 puan ile sektördeki büyümenin devam ettiğini işaret etti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı Aralık 2022 – Şubat 2023 iç borçlanma stratejisini açıkladı. Buna göre aralık ayında toplam 24,0 milyar TL’lik iç borç servisine 

karşılık toplam 45 milyar TL’lik iç borçlanma, ocak ayında toplam 46,3 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık toplam 65,2 milyar TL’lik iç borçlanma ve şubat 

ayında toplam 32,3 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık toplam 40 milyar TL’lik iç borçlanma yapılmasının programlandığı açıklandı.  

Avrupa   

 Almanya’da işsiz sayısı kasım ayında bir önceki aya göre 17 bin kişi artış gösterirken, işsizlik oranı %5,5 seviyesinden %5,6 seviyesine yükseldi.  

 AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen yaptığı paylaşımda, Avrupa Birliği’nin (AB), Rusya'nın savaş nedeniyle dondurulan 300 milyar Euro’luk merkez 

bankası rezervlerine ve Rus oligarkların dondurulmuş 19 milyar Euro’luk mal varlıklarına el koymayı planladığını açıkladı. 

 Euro Bölgesi'nde Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) kasım ayında aylık bazda %0,2 artış beklentilerinin aksine %0,1 azalırken, yıllık bazda beklentilerin altında 

%10 artış kaydetti. Kasım ayındaki enflasyonun ana bileşenlerine bakıldığında, en yüksek yıllık artış %34,9 ile enerjide gerçekleşti. Enerjiyi, %13,6 ile gıda, 

alkol ve tütün ürünleri, %6,1 ile enerji dışı sanayi ürünleri ve %4,2 ile hizmetler izledi. Çekirdek TÜFE’nin ise yıllık bazda artış hızı değişmeyerek %5,0 

seviyesinde gerçekleşti. 

ABD 

 ADP özel sektör istihdamı kasım ayında 200 bin kişi artış beklentilerinin altında kalarak 127 bin kişilik artış kaydetti. Kasım ayındaki artış 2021 Ocak ayında 

görülen düşüş sonrasındaki en düşük artış oldu.  

 İkinci sonuçlara göre ABD’de üçüncü çeyrekte yıllık ekonomik büyüme %2,6 seviyesinden %2,9’a revize edildi. Aynı dönemde kişisel tüketim harcamaları 

artışı %1,6’dan %1,7’ye revize edildi.  

 Chicago ISM PMI kasım ayında artış beklentilerinin aksine sert bir gerileme kaydederek 45,2 seviyesinden 37,2 seviyesine geriledi.  

 JOLTS açık iş sayısı ekim ayında 353 bin düşüşle 10,3 milyon oldu.  

 Fed, Amerikan ekonomisindeki mevcut duruma ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı "Bej Kitap" raporunun kasım sayısını yayımladı. Faiz oranları ve 

enflasyonun, faaliyetleri baskılamaya devam ettiği belirtilen raporda, birçok katılımcının ekonomik görünüme ilişkin daha fazla belirsizlik veya artan 

karamsarlık ifade ettiği aktarıldı. Raporda, üretim faaliyetlerinin bölgeler arasında farklılık gösterdiği ancak ortalamalara göre biraz arttığı belirtilirken, 

tüketici fiyatlarının çoğu bölgede ılımlı veya güçlü bir hızda arttığı bildirildi. 

 Fed Başkanı Powell, enflasyonla mücadelenin uzun bir süre daha devam edeceğini belirterek, para politikasını erken yumuşatmak istemeyeceklerini ve 

enflasyonun yavaşladığına dair henüz somut bir ilerleme görülmediğini söyledi. Para politikasında aşırı sıkılaşmadan da kaçınılması gerektiğini söyleyen 

Powell,  enflasyonu düşürmeye yetecek sıkılaşma düzeyine yaklaşılırken faiz artış hızının azalabileceğini ve bunun aralık ayı toplantısı ile başlayabileceğini 

söyledi. Powell, enflasyonu kontrol edebilmek için faizi daha ne kadar artırmaları gerekeceğinin ve para politikasının ne kadar süre kısıtlayıcı şekilde 

tutulacağının, faiz artırım konusundaki yavaşlamaya ilişkin zamanlamadan çok daha önemli olduğunu vurguladı.  

 Fed üyelerinden Cook, para politikasındaki sıkılaşmanın etkilerinin gecikmeli olduğunu belirterek, politika faizinde nihai noktanın belirsiz olmaya devam 

ettiğini ancak daha küçük oranlı faiz artırımlarının ihtiyatlı bir davranış biçimi olacağını söyledi. Enflasyonun hala yüksek kalmaya devam ettiğini söyleyen 

Cook, enflasyonu %2 seviyesine düşürme konusunda kararlı olduklarını vurguladı.  

Asya  

 Tayland Merkez Bankası beklentilere paralel olarak politika faizini 25 baz puan artırarak %1,25 seviyesine yükseltti.  

 Japonya’da Jibun Bank imalat PMI kasım ayında 49,4 seviyesinde 49,0 seviyesine geriledi.  

 Çin’de Caixin imalat PMI kasım ayında gerileme beklentilerinin aksine 49,2’den 49,4 seviyesine yükseldi.  

Dünyadan 

 Citigroup, global büyümenin 2023'te %2'nin altına düşmesini beklediğini açıkladı. Kurum, olumsuz görünüme neden olarak, enflasyonu onlarca yılın en 

yüksek seviyelerine çıkaran ve agresif politika sıkılaştırmasını tetikleyen Kovid-19 salgını ve Rusya-Ukrayna savaşından kaynaklanan zorlukları gösterdi. 


